
BOLÍVAR § j AVANZA
GOBIERNO DE RESULTADOS

RESOLUCION No. 71
Por medio de ia cual se Adjudic¿ 

CONCURSO DE MERITOS N° S.HAE 
2016 SISTEMA DE CONO

4/ proceso de selección 
. -  D.S.P. y S.B. - 003 

URSO ABIERTO

T
2 8 OCT. 2016

DE 201J5 Manual de 
Contratación 
Decreto 216/14

EL SECRETARIO DE HABITAT DEL DEPAR
En uso de las facultades otorgadas por el Sr. Goberné d̂ ) 
mediante la delegación de funciones contenida en la r<¡ 
Septiembre de 2016 y en uso de las facultades constilu 

artículo 30 de la Ley 80 de 1993, el artículo 9

C O N S I D E R A :

MENTO DE BOLIVAR
r del Departamento de Bolívar, 

sjolución No. 616 Y 617 de 26 de 
dónales, legales, en especial el 

la Ley 1150 de 2007, y

Que de conformidad con el artículo 3o de la Ley 80 de 199 
en consideración que al celebrar contratos y con la ejecu 
buscan el cumplimiento de los fines estatales, la con ir 
servicios públicos y la efectividad de los derechos e ¡n 
colaboran con ellas en la consecución de dichos fines".

Que de acuerdo con las normas legales vigentes y de I 
2015, artículo 2 .2 .1 .1 .2 .1 .1se presentó el estudio previo 
la norma, y en el cual se analizó y expuso la conveniejn 
proceso de contratación, que de igual forma está cp 
Adquisiciones.

Que el 7 de Octubre de 2016, se publicó el aviso de convc 
de pliego de condiciones en el SECOP del proceso de CON 
-  D.S.P. y S.B. - 003 -  2016 SISTEMA DE CONQU 
“CONSULTORÍA PARA REALIZAR ESTRUCTURAC 
PARA LA OPTIMIZACIÓN Y SOSTENIBILIDAD DE LA 
ASEO EN EL MUNICIPIO DE SAN ESTANISLAO D6 
BOLIVAR”

O:

"Los servidores públicos tendrán 
$ión de los mismos, las entidades 
ua y eficiente prestación de los 
;reses de los administrados que

dispuesto en el Decreto 1082 de 
con todos los aspectos definidos en 
oia y la oportunidad del presente 
templado en el Plan Anual de

cptoria, estudios previos y proyecto 
URSO DE MERITOS N° S.HAB. 

RSO ABIERTO cuyo objeto es 
0|N DEL ESQUEMA INTEGRAL 

GESTACIÓN DEL SERVICIO DE 
(OSTCA DEPARTAMENTO DE

Que dentro del término previsto en el cronograma para l<i 
Proyecto de Pliego de Condiciones del proceso de Selecc 
de 2016, se recibieron observaciones al Proyecto de Pliejg 
(1) interesado la cual fue respondida dentro del término.

rs

Que en materia de publicidad del proceso de selección 
artículo 2.2.1.1.1.7.1. del Decreto 1082 de 2016, refererit 
procesos de licitación, selección abreviada y conci 
procedimiento en el SECOP, Portal Único de Contratación 
condiciones definitivos). De igual manera, se surtió la eta 
observaciones.

iresentación de observaciones al 
i, es decir, del 7 al 14 de Octubre

o de Condiciones, de parte de un

s^ cumplió con lo dispuesto en el 
a la convocatoria pública en los 
i de méritos, (publicidad del 

Eátatal), y (publicidad de los pliegos 
díi de presentación y respuesta de



/r -y
BOLÍVAR g j AVANZA

GOBIERNO DE RESULTADOS

RESOLUCION No. 7
Por medio de la cual se Adjudicé 

CONCURSO DE MERITOS N° S.HAI 
2016 SISTEMA DE CONd

irr 2«na. m
DE 2016--J

e I proceso de selección 
E . — D.S.P. y S.B. - 003 
l  RSO ABIERTO

Manual de 
Contratación 
Decreto 216/14

Que se ordenó la apertura del proceso CONCURSO DE M 
2016, mediante acto administrativo No 759 del 19 de Ocu

EF ITOS ABIERTO SHAB Y SP -003-
hre de 2016.

Que el día 21 de Octubre de 2016 a las 10:00 a.m., se lie 
propuestas en la que se presentaron las siguientes propi

a cabo el Cierre y Apertura de las 
stas:

NOM BRE DEL 

PROPONENTE
PLAZO N °D E  SOBRES

y/
DE FOLIOS 

O HOJAS
GARANTIA DE 

SERIEDAD
FECHA Y 

HORA DE 

PRESENTACI 
ÓN

CONSORCIO ASEO SEK 
2016. Conformado por: 
M olio r Obras y Proyectos 
SAS, representada
legalmente por : Luis 
Rafael Traspalados cc. N° 
79.589.681 (50%) y Luis 
Rodolfo Amara Restrepo 
c.c. N° 79.795.094

2 Meses 1 ORIGINAL 

1 OFERTA 

ECONÓMICA 

1 COPIA

Ve
31

171 Sin 
i ificar en 

ginal y 
:opia

Seguros del Estado 

N° 85-44-

101078813 
Vigencia: 

21/10/2016- 

21/02/2017

Octubre 

21/2016 

9:00 am

Que el 24 de Octubre de 2016, se publicó el informe de evgk 
de las propuestas presentadas, que se resume de la sigu

ación jurídico, financiero y técnico 
ite manera:

“Teniendo en cuenta la anterior evaluación, se determina: 
CONSORCIO ASEO SEK 2016, cumple los requisitos Jurídicos 
y de organización, y ha obtenido 1000 PUNTOS en la ponderaqh 
este comité recomienda la adjudicación del contrato al referido

3í|/e la propuesta presentada por EL 
e Experiencia, Financieros, Técnicos 

ió i de factores de selección; por tanto, 
Ucho proponente. ”

ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUE 5 AS TECNICAS

OFERENTE REQUISITOS

JURIDICOS

REQUISITOS

FINANCIEROS
REQUI 

DE EXPER
TpS

MCIA
REQUISITOS

TECNICOS
PUNTAJE

ASIGNADO
CONSORCIO  
ASEO SEK 2016

CUMPLE CUMPLE C U M I’Li: CUMPLE 1000
PUNTOS

Que encontrándose dentro del término de traslado di ¡I 
presentaron observaciones al mismo por parte de los Prop

Que como consecuencia de lo anterior, el Departame 
recomendación realizada por el comité evaluador y prode

informe de evaluación, NO se 
nentes ni de ningún interesado.

uto, decide tener en cuenta la 
de a adjudicar el PROCESO DE

4 /



2 8 OCT. ,?m6

BOLÍVAR Sj AVANZA
GOBIERNO DE RESULTADOS

RESOLUCION No. 78 T
Por medio de ia cual se Adjudicó 

CONCURSO DE MERITOS N° S.Hiil 
2016 SISTEMA DE CONO

DE 2016

e I proceso de selección 
B. -  D.S.P. y S.B. - 003 
L RSO ABIERTO

Manual de 
Contratación 
Decreto 216/14

CONCURSO DE MERITOS SHAB Y SP -003-2016 ,
SEK 2016, en razón a que, habiendo cumplido con los req 
el primer lugar en orden de elegibilidad y la oferta eco 
exigido.

Que la propuesta económica presentada por el 
$183.643.776,00 razón por la cual este será el valor de

Las obligaciones derivadas del contrato de obra que se 
certificados de disponibilidad presupuestal que se relacon

al

RELACION DE CERTIFICADOS DE DISPONIBIL DAD PRESUPUESTAL

CDP RUBRO CODIGO FECHA VALOR

1478 INFR DE AGUA Y SANEAM 16.4.11.40.01.01.0: 5EPT 19 2016 $124.852.432

1479 INFR DE AGUA Y SAN EAM 16.4.11.01.01.01 5EPT 19 2016 $58.797.568

TOTAL $183.650.000

Que en mérito de lo expuesto,
R E S U E L V E

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar el Proceso de CONC 
D.S.P. y S.B. - 003 -  2016 SISTEMA DE CONC 
“CONSULTORÍA PARA REALIZAR ESTRUCTURAC 
PARA LA OPTIMIZACIÓN Y SOSTENIBILIDAD DE LA 
ASEO EN EL MUNICIPIO DE SAN ESTANISLAO DE 
BOLIVAR", al proponente CONSORCIO ASEO SEK 201£ 
RAFAEL TRESPALACIOS c.c. N°79.589.681, por un va 
plazo de ejecución de cuatro (2) meses sin que super 
conformidad con la parte considerativa de este acto admi

proponente CONSORCIO ASEO
ulsitos mínimos habilitantes, obtuvo 
nómica presentada cumple con lo

oferente favorecido fue de: $ 
contrato.

adjudica se pagarán con cargo los 
an a continuación:

JI1SO DE MERITOS N° S.HAB. -  
m SO ABIERTO cuyo objeto es 

N DEL ESQUEMA INTEGRAL 
RESTACIÓN DEL SERVICIO DE 
<OSTCA DEPARTAMENTO DE 
epresentado legalmente por LUIS 

de $ 183.643.776,00 y con un 
el 31 de diciembre de 2016, de 

i: itrativo.

o r

ARTICULO SEGUNDO: El proponente favorecido debe 
conforme con lo estipulado en el Pliego de Condiciones, e 
presentada.

suscribir el respectivo contrato
i el estudio previo y la propuesta

ARTICULO TERCERO: Notificar personalmente la prs:;ente Resolución al proponente 
favorecido.




